



Ayuntamiento de Garralda
Garraldako Udala
P3111400B
Arostegi plaza, 1 - 31693 Garralda
ayuntamiento@garralda.es
udala@garralda.es

GARRALDAKO Udaletxeko Aretoan, bi mila eta hogeita bosteko ekainaren 25ean, arratsaldeko zazpi eta erdietan, Udalbatzak bilkura arrunta egin du, lehenengo deialdian, indarrean dauden xedapenek eskatzen duten quorumarekin; alkate jaunak zuzendu du, behean adierazitako zinegotziak bertan izan direla, idazkariak lagunduta. Honako hau izan da aztertutako eguneko GAI ZERRENDIA:

Bertaratutakoak:

Alkate jauna: Ion Iriarte Pedroarena jauna

Zinegotzi jaunak: Miguel José Barberena jauna

Ángel Luis Mandacen Larrañeta jauna

Idazkaria: Amalur Otero Goñi anderea.

LEHENA. AURREKO BILKURETAKO AKTAK ONESTEA

Ez dira irakurri apirilaren 9an eta maiatzaren 15ean egindako bilkuretako aktak, udalbatzakoek akta horien kopia bat baitaukate, bilkura honetarako deialdiari erantsita entregatu baitira, eta, eragozpenik ez dagoenez, aho batez onartu dira.

BIGARRENA.- ALKATETZAK EMANDAKO EBAZPENAK

Osoko Bilkurari informatu zaio alkatetzak honako ebazpen hauek eman dituela:

- 12/2025 Ebazpena, apirilaren 14koa, JOAQUIN IRIARTE ROTA jaunari obra egiteko baimena ematen diona, eusteko horma bat egiteko Garraldako 2 poligonoko 66 lur-zatian.
- 13/2025 Ebazpena, apirilaren 14koa, ANAYET LATITUD NORTE S.L.-ek eskatutako kirol jarduera, 2025eko ekainaren 13an udalerrian barna igaroko dena, egitearekin adostasuna agertzen duena.
- 14/2025 Ebazpena, apirilaren 16koa, ERDOZAIN URTASUN SAIOA eta ROPERO LASA AITOR S.C.ri harategi gisa erabiltzeko udal-lokalaren errentamendu-kontratua esleitzen diona.
- 15/2025 Ebazpena, apirilaren 16koa, MENDI-LAN S.L. enpresari larreak eta azpiegiturak mantentzeko baso-lanak egiteko obra-kontratua esleitzen diona.

- 16/2025 Ebazpena, apirilaren 22koa, JUAN MANUEL IRIARTE VILLANUEVAri eroritako zuhaitz bat aprobetxatzeko baimena ematen diona.
- 17/2025 Ebazpena, apirilaren 28a, JOSÉ ZALBA GAZAGARI Garraaldako Mendizubia auzoko 119 zenbakian dagoen etxebizitza lehen aldiz erabiltzeko baimena ematen diona.
- 18/2025 Ebazpena, apirilaren 29koa, FRANCISCO JAVIER JUAMPEREZ HUARTEri Garraaldako Urepel auzoko 8. Zenbakian igerileku bat jartzeko baimena ematen diona.
- 19/2025 Ebazpena, maiatzaren 6koa, ANGEL LUIS MANDACEN LARRAÑETA jaunari maiatzaren 24an ezkontza zibila egiteko eskumena jaunari eskuordetzen diona.
- 20/2025 Ebazpena, maiatzaren 7koa, JUAN MANUEL IRIARTE VILLANUEVA jaunari eroritako bi zuhaitz aprobetxatzeko baimena ematen diona.
- 21/2025 Ebazpena, maiatzaren 14koa, LARREGOITIA EGURRAK S.L.k jarritako bermeak itzultzea onartzen duena. Berme horiek 547,83 euro eta 567,25 euro dira, hurrenez hurren, Betelu mendiko (Bagaldea parajea) baso-aprobetxamenduaren behin-behineko eta behin betiko bermeei dagozkienak.
- 22/2025 Ebazpena, maiatzaren 14koa, LARREGOITIA EGURRAK S.L.k jarritako bermeak itzultzea onartzen duena. Berme horiek 547,83 euro eta 567,25 euro dira, hurrenez hurren, Betelu mendiko (Urdandegialdea parajea) baso-aprobetxamenduaren behin-behineko eta behin betiko bermeei dagozkienak.
- 23/2025 Ebazpena, maiatzaren 14koa, FRANCISCO JAVIER JUAMPEREZ HUARTEri Garraaldako Urepel auzoko 8. zenbakian velux motatako bi leiho jartzeko baimena ematen diona.
- 24/2025 Ebazpena, maiatzaren 15ekoa, Trakzio Mekanikoko ibilgailuen gaineko zergaren errolda, 2025ekoa, onesten duena.
- 25/2025 Ebazpena, maiatzaren 30ekoa, ANTISOAINGO KIROL ELKARTEARI "Nagoreko Emakumearen V. Triatloia eta Nagoreko V. Triatloia" kirol-jarduera egiteko, 2025eko irailaren 6an, baimena ematen diona, Garraaldako udal-mugarteari dagokionez.
- 26/2025 Ebazpena, ekainaren 4koa, VICTOR AROSCOA AROSTEGUI jaunak berme gisa eratutako fidantza itzultzea onartzen duena, estalkia eraberritzeko obretatik eratorritako eraikuntza- eta eraispén-hondakinak, udal-lizentziaren bidez baimenduak, behar bezala kudeatzeagatik.
- 27/2025 Ebazpena, ekainaren 6koa, EDUARDO ARRIOLA JUAMPEREZ jaunari sei (6) hilabeteko luzapena ematea onartzen duena, Alkatetzaren 2024ko ekainaren 7ko 21/2024 Ebazpenaren bidez baimendutako obrak hasteko.
- 28/2025 Ebazpena, ekainaren 23koa, M & M INGENIERÍA Y MONTAJE NAVARRA S.L. enpresak 2025eko uztailaren 26an Garraaldako udalerrian antolatutako proba igarotzearen aldeko txostena ematen duena.

Udalbatza ebazpenen edukiaren jakinaren gainean gelditu eta guztiekin adostasuna agertu du.

HIRUGARRENA.- BALORAZIO PONENTZIAKO BATZORDE MISTORAKO UDAL ORDEZKARIAK IZENDATZEA

Garraaldako Balorazio Ponentziaren 3. Berrikuspenaren izapidetzea dela eta, 2024ko urriaren 15ean Batzorde Mistoa eratzeko bilkura egin zen, eta bertan ikusi zen ezinezkoa zela une hartan proiektua onartzea, funtsezko zuzenketa batzuk sartu behar baitziren proiektuan.

Ondorioz, Batzorde Mistoaren beste bilkura bat deitzea erabaki zen. Bilera egiteko eguna udaleko eta Foru Ogasuneko ordezkarien artean adostuko da, eta horren edukia jakiteko geratu den puntuaren azterketa eta ebazpena izanen da (balorazio-ponentziaren proiektuaren edukia finkatzea).

Proiektuaren beste proposamen bat egin da, eta, orain, Udalari dagokio Batzorde Mistoa osatuko duten ordezkariak izendatzea, aplikatzekoa den araudian aurreikusitakoarekin bat etorritz.

Horrenbestez, Osoko Bilkurak aho batez ERABAKI du:

1. Garraaldako Udalaren ordezkari izendatzea honako hauek:
 - Ion Iriarte Pedroarena jauna
 - Angel Luis Mandacen Larrañeta jauna
 - Miguel José Barberena Del Rio jauna
2. Ion Iriarte Pedroarena alkateari jaunari ahalmena ematea erabaki hau gauzatzeko behar diren jarduketa guztiak egiteko.
3. Akordio hau Lurralde Aberastasunaren eta Ondare Zergen Zerbitzuari helaraztea, Batzorde Mistoa deitu eta eratzeko.
4. Akordio hau Lurralde Aberastasunaren eta Ondare Zergen Zerbitzuari helaraztea, Batzorde Mistoa deitu eta eratu ahal izateko.

LAUGARRENA.- AUÑAMENDI KIROL ELKARTEKO PILOTA ELKARTEAK UDAL HONEKIN IZANPETUTAKO HITZARMENAREN ONDORIOZ EGINDAKO DOHAINTZA ONESTEA.

2025eko maiatzaren 23an, Garraaldako Udalak lankidetzeta-hitzarmena sinatu zuen Auñamendi Kirol Elkartearekin, udalerrian jarduera fisikoa eta kirol-jarduera sustatzeko eta "Trinketea" izeneko udal-kirol-instalazioaren erabilera eta gozamena arautzeko.

Hitzarmen horretan, besteak beste, aurreikusten da kirol-klubak dohaintza ekonomikoa egitea udalaren alde, instalazio hori mantentzen eta hobetzen laguntzeko eta kirola sustatzeko udal-politikak babesteko.

Ekarpen hori formalizatzeko, eta dohaintzaren egiaztatzea emateko, beharrezkoa da Udalbatzak dohaintza berariaz onartzea, indarrean dagoen araudian aurreikusitakoaren arabera.

Ondorioz, Osoko Bilkurak aho batez erabaki du honako hau:

1. Añamendi Kirol Elkartek egindako 10.000,00 euroko dohaintza onartzea, 2025eko maiatzaren 23an Udal honekin sinatutako lankidetzahitzarmenaren arabera, kirol-jarduera sustatzeko eta udal-instalazioak hobetzeko.
2. Añamendi Kirol Elkarteari espresuki eskerrak ematea, interes orokorraren eta tokiko kirolaren alde eskuzabalki parte hartzeagatik.
3. Alkateari, Ion Iriarte Pedroarena jaunari, ahalmena ematea erabaki hau erabat eraginkorra izan dadin beharrezkoak diren egintzak egin ditzan, dohaintzaren egiaztatzea ematea barne, lege- eta zerga-ondorioetarako.
4. Erabaki hau Añamendi Pelota Kirol Elkarteari helaraztea, dagozkion ondorioak izan ditzan.

BOSGARRENA.- “YALA NAFARROA PALESTINAREKIN” MOZIOA ONESTEA

Irakurri da YALA NAFARROA PALESTINAREKIN plataformak aurkeztutako mozioa:

YALA NAFARROA PALESTINAREKIN PLATAFORMAREN MOZIOA (Mozioen 2. Fasea - 2025)

77 urteko okupazioa, palestinarren lurren eta baliabideen lapurreta, eta hamarkadak dira Israelek apartheid sistema ezarri zuela; - etengabeko genozidioa prozesu historiko batean txertatzen da, Palestinaren legez kanpoko okupazioa eta bere lurraldearen murrizketa gero eta handiagoa oinarri hartuta. Horri esker, politika edo continuum batzuk garatu ahal izan dira apartheid, segregazio, bantustanizazio estrategia beraren barruan, zigor kolektiboak etengabe ezartzeko eta herri, etnizidio eta genozidio baten deuseztapena gauzatzeko, oraingoan mundu guztiaren bistan, Israeli bere planarekin jarraitzea eragotzi gabe; - Israelek ez ditu aintzat hartzen eta ez ditu betetzen sistematikoki Nazio Batuen Ebazpenak, bai eta Nazioarteko Justizia Gorteak 2024ko maiatzaren 24an emandako agindua ere, zeinaren arabera «Israeli agintzen baitio Gazako eraso berehala gelditzeko eta Gazako sarrera guztiak irekita edukitzeko eta ikerketa-batzorde bati sartzen uzteko»; - Nazioarteko Justizia Gortearen, udal honen neurri hauek betetzen direla ziurtatzeko estatu sinatzaile guztien betebeharra, Udal honek:

A1. Herri palestinarrari elkartasuna adierazten dio eta bere eskubideen aitortza babesten du.

A2. Espainiako Gobernuari eskatzen dio:

E1. Gazako zerrendan berehalako su-eten iraunkorra eska dezala nazioarteko instantzia diplomatiko guztietan.

E2. NBEk korridore humanitarioak irekitzea bultza dezala, elikagaiak, sendagaiak eta bizitza duina izateko behar den guztia Gazan sar dadin. Israelek sarrera legez kanpo blokeatzen jarraitzen du gaur egun, nazioarteko legezketasuna argi eta garbi urratuta.

E3. Israeli armak eta petrolio berehala enbargatzea, Gazako populazio zibilaren aurka erabiltzea saihesteko, NBEren Lurralde Palestinar Okupatuaren Errelatore Bereziak EBri eskatutakoarekin bat etorri. Israeli armak erostea eta saltzea eten dezala, genozidioak, okupazioak eta apartheidak irauten duten bitartean, herrialde honek palestinarren aurka egindako ankerkeriak ikusita eta Europar Batasunari eska diezaiola Israeli armen eta teknologia militarren salerosketa eteteko.

E4 Israeli, potentzia okupatzaileari, eska diezaiola suntsitutako palestinarren etxebizitza eta azpiegitura zibil guztiak berreraikitze, bai eta milaka zibil palestinari eragindako hilketa, zauri eta traumen osasun-gastuak eta kalte-ordainak ordaintzeko ere

E5. Nazioarteko Zigor Auzitegiak fiskalak adierazi duenez,

«Israelek nahita eta sistematikoki kendu dizkie Gazako biztanleria zibilari gizakien biziraupenerako ezinbestekoak diren objektuak». Beraz, Nazioarteko Zigor Auzitegiari eta Nazioarteko Justizia Gorteari laguntza handiagoa ematea eskatzen dugu, Israelgo Gobernu eta Gazan 40.000 pertsona baino gehiago hil eta desagertu izanaren arduradun nagusiak auzipetzeko. Horietako gehienak emakumeak eta haurrak dira, Zisjordanian eta Jerusalem ekialdean ugaritu den indarkeria eta lurren eta etxebizitzaren lapurreta ahaztu gabe. Nazioarteko Zigor Auzitegiak adierazi duenez, «Israelek nahita eta sistematikoki kendu dizkie Gazako biztanleria zibilari gizakien biziraupenerako ezinbestekoak diren objektuak». Ildo horretan, Espainiako estatuak Hegoafrikak eta Israelen aurkako kereila babesten duten beste estatu batzuek Nazioarteko Justizia Gortean egindako demandarekin bat egin izana ospatzen dugu, eta urrats horrekin batera genozidioa, okupazioa edo apartheid-a eragozteko eta inola ere ez laguntzeko politika aktiboak ere eskatzen ditugu

E6. 1967ko gerraren aurreko mugak dituen estatu palestinarra onartzeaz gain, herri palestinarraren autodeterminazio-eskubidea onartzea, palestinarrak beren mugak eta etorkizuneko antolaketa zehaztu ahal izan ditzaten NBEk babestutako bidezko negoziazio batean, eta errefuxiatutako biztanle palestinarrei itzultzeko eskubidea aitortzea, Nazio Batuen Batzar Nagusiaren 194., 242. eta 3236. ebazpenek zehazten duten bezala.

E7. Espainiako enpresei eska diezaiela Palestinako lurralde okupatuetatik datozen salgaien jatorria nahitaez adierazteari buruzko legeria betetzeko.

E8. Europar Batasunaren eta Israelen arteko Elkartze Akordioaren aurka egin dezala, lehentasunezko hitzarmen hori nabarmen ez betetzeagatik, Israelek ez baitu betetzen giza eskubideak eta printzipio demokratikoak errespetatzeko konpromisoa. Nazioarteko Justizia Gorteak eskatzen duen bezala eta Irlandaren eta Espainiaren kontsultaren ondoren Europar Batasunak informatu gabe jarraitzen duen bitartean, kautelazko neurriak edo preautelarrak atzerapenik gabe hartzea.

E9. Israelekin harremanak haustea, nazioarteko legedia eta giza eskubideak sistematikoki urratzen dituelako. Israelek Giza Eskubideen eta Nazioarteko Zuzenbide Humanitarioaren arloko nazioarteko legeak urratzen jarraitzen duen bitartean eta genozidio, apartheid eta okupazio ekintzei eusten dien bitartean mantendu beharko da harremanen haustura hori.

A3. Giza Eskubideen eta Nazioarteko Zuzenbide Humanitarioaren arloko nazioarteko legeriarekin konprometitzen da, eta, horregatik, aplikatzekoa den araudiak ahalbidetzen duen neurrian, ez du laguntza ekonomikorik emanen, lokalen lagapenik, aintzatespenik edo harrera publikorik egingo Israel eta sionismoa ordezkatzan duten pertsonen, elkarteek edo enpresek egindako edozein jardura ekonomiko, kultural, kirol edo ludikori, baldin eta Palestinaren aurkako apartheid-, okupazio- eta genozidio-gaitzespena jendaurrean adierazten ez badute. Nafarroako udaletako ekitaldi batzuetan eta Nafarroako Foru Gobernuaren beraren ekimenekin gertatu den bezala.

A4. Araudi aplikagarriak ahalbidetzen duen neurrian, bere eskumeneko kontratazio publikoko prozesuetan harreman ekonomikoak, babesletza edo estrategikoak dituzten pertsonekin kontratatzea saihesteko konpromisoa hartzen du, okupazioaren negozioarekin edo Israelek Palestinako biztanleriaren aurka burutzen duen Giza Eskubideen urraketa sistematikoarekin.

A5. Nafarroako Gobernuari eta Nafarroako Parlamentuko talde parlamentarioei eskatzen die azter dezatela kontratazio publikoaren araudian aldaketak egitea, Giza Eskubideen arloan nazioarteko legezkotasuna babesteko klausula eraginkorrak sartzea errazteko, Giza Eskubideen urraketa larrietan inplikaturako enpresekin kontratuak egitea debekatzeko.

A6. Ahal den neurrian, laguntza emanen die UNRWari eta Palestinako herriaren alde lan egiten duten giza eskubideen eta gizarte zibilaren beste erakunde batzuei, eta, ahal denean, lekua emanen die giza eskubideen defendatzaileei, bai eta genozidioaren, apartheidaren eta Palestinako herriaren okupazioaren biktima eta lekuko zuzenei ere.

Aurrekoa ikusita, bildutakoek aho batez ERABAKI DUTE:

1. Transkribatutako mozioa onestea.

2. Akordio honen berri ematea YALA NAFARROA PALESTINAREKIN Plataformari, bidezko ondorioetarako.

SEIGARRENA.- EHIZA BARRUTIA ESLEITZEA, BIDEZKOA BADA

NA-10.419 ehiza-barrutiaren ehiza aprobetxamendua esleitzeko izapidetutako espedientea ikusi da. Ehiza barruti hori udal titulartasunekoa da eta Garraldan dago.

Esleipena arautzen duen baldintza agiriaren zirriborroa ikusi da. Bertan, alderdi teknikoak, ekonomikoak, ingurumenekoak eta ehiza aprobetxamenduaren kudeaketakoak jasotzen dira, indarrean dagoen araudian xedatutakoaren arabera.

Nafarroako Ehizari eta Arrantzari buruzko abenduaren 22ko 17/2005 Foru Legearen 26. artikuluan xedatutakoaren arabera, lursail publikoetan ehiza aprobetxamendua zuzenean esleitzeko aukera ematen die ehiza barrutia kokatuta dagoen udalerriari edo eremuari lotuta legez eraturako ehiztarien elkarteei.

Kontuan hartuta Arreguia Garraaldako Ehiztarien Tokiko Elkarte (IFK: G31379977) behar bezala inskribatuta dagoela eta legezko baldintza guztiak betetzen dituela.

Berariaz adierazten da zuzeneko esleipenean ez dela sartzen oilagorraren ehiza aprobetxamendua (*Scolopax rusticola*), zeina enkante publikoko prozedura bereziaren bidez esleituko baita, Nafarroako Ehiza eta Arrantzari buruzko abenduaren 22ko 17/2005 Foru Legearen 26. artikuluan aurreikusitakoaren arabera.

Kontuan hartuta toki-erakundeek barrutiaren kudeaketa iraunkorra eta arduratsua sustatzeko interes publikokoa dela.

Udalbatzak aho batez ERABAKI DU:

1. NA-10.419 ehiza-barrutiaren ehiza-aprobetxamenduaren esleipena eta kudeaketa arautzeko baldintza-agiria onartzea, bekadun espeziea alde batera utzita.
2. Garraaldako Arreguia Ehiztarien Tokiko Elkarteari zuzenean esleitzea NA-10.419 ehiza-barrutiaren aprobetxamendua, oilagorraren ehiza izan ezik, hori enkante publiko bidez esleituko baita, bost (5) urterako edo ehiza-denboraldirako, kontratua sinatzen denetik zenbatzen hasita eta dagokion ehiza antolatzeke plana onartu ondoren.

3. Esleipenaren eraginkortasuna baldintzatzea Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentuak dagokion Ehiza Antolatzeko Plana (POC) onartzera.
4. Ion Iriarte Pedroarena alkateari ahalmena ematea administrazio-kontratua eta beharrezko agiri guztiak sinatzeko, POC onartu ondoren.
5. Elkarte esleipendunari erabaki honen berri ematea eta kopia bat Nafarroako Gobernuko Landa Garapen eta Ingurumen Departamentuari bidaltzea, dagozkion ondorioetarako.

ZAZPIGARRENA.- ZENBAIT

7.1. Nafarroako Rural Kutzako Gizarte Elkarteen (ASCRN) eta Garraaldako Udalaren arteko enpresa-lankidetzarako hitzarmena.

Nafarroako Rural Kutzako Gizarte Elkartek (ASCRN) bidalitako lankidetzak-hitzarmenaren zirriborroa aztertu da. Bertan, erakunde horrek konpromisoa hartzen du Garraaldako Udalari hamasei mila bostehun eta berrogeita hamabi euro eta bat zentimoko (16.552,01 euro) laguntza ekonomikoa emateko bere gizarte-ekintzaren esparruan, Udal honek sustatutako baso lanen proiektua finantzatzeko.

Proiektuaren interes publikoa eta soziala kontuan hartuta, eta aipatutako lankidetzak proiektua garatzeko aukera ematen duela kontuan hartuta, Udalbatzak, aho batez, honako hau ERABAKI DU:

1. Onestea Nafarroako Rural Kutzako Gizarte Elkarteen (ASCRN) eta Garraaldako Udalaren arteko enpresa-lankidetzarako hitzarmena, espedientean ageri den dokumentuaren arabera.
2. Onestea Nafarroako Rural Kutzako Gizarte Elkartek (ASCRN) eskainitako laguntza, Udal honek sustatutako baso-lan proiektua finantzatzeko.
3. Ion Iriarte Pedroarena alkateari ahalmena ematea hitzarmen hori eta erabaki hau gauzatzeko behar diren agiri guztiak sinatzeko.

7.2. NA-10.419 NA-10.419 ehiza-barrutian oilagorraren (Scolopax rusticola) ehiza-aprobetxamendurako enkantea eta baldintza-agiria onartzea.

Garraaldan dagoen NA-10.419 ehiza-barrutian oilagorraren (Scolopax rusticola) ehiza-aprobetxamendua esleitzeko espedientea ikusi da.

Nafarroako Ehiza eta Arrantzari buruzko abenduaren 22ko 17/2005 Foru Legearen 27. artikulua araberak, berariazko aprobetxamenduen esleipena enkante publiko bidez egin daiteke.

Ehiza-barrutiaren Ehiza Antolatze Plan (POC) izapidetze fasean dago, eta oraindik ez du onartu Nafarroako Gobernu Landa Garapenerako eta Ingurumeneko Departamentuak.

Horregatik, Udalbatzak, aho batez, honakoa ERABAKI DU:

1. NA-10.419 ehiza-barrutian oilagorraren (*Scolopax rusticola*) ehiza-aprobetxamendua esleitzeko enkante publikoa arautuko duen baldintza-agiria onartzea.
2. Enkantearen iragarkia Nafarroako Aldizkari Ofizialean (NAO) eta Udalaren webgunean argitaratzea onestea, dagokion administrazio-prozedura adieraziz.
3. Esleipenaren eraginkortasuna baldintzatzea Landa Garapenerako eta Ingurumeneko Departamentuak alde aurretik Ehiza Antolatze Plan (POC) onartzearen mende.
4. Ion Iriarte Pedroarena alkateari ahalmena ematea erabaki hau betearazteko eta enkantea behar bezala izapidetzeko behar diren agiri guztiak sinatzeko.

7.3. Lankidetzaren Ntra Sñra de Orreaga Jubilatuen Eskualdeko Elkartearekin

Ntra Sñra de Orreaga Erretiratuen Eskualdeko Elkarteak 2025eko apirilaren 11n (70/2025 Errege Dekretua) aurkeztutako eskabidea ikusi da, 2025erako aurreikusitako jardueretako gastuei aurre egiteko.

Bertaratutako zinegotziek aurkeztutako eskabidearen berri izan dute, eta, dagokion ezaabada egin ondoren, bertaratutakoek aho batez honakoa ERABAKI DUTE:

1. Ntra Sñra de Orreaga Jubilatuen Eskualdeko Elkarteari 150,00 euroko laguntza ematea, "Ntra Sñra de Orreaga Jubilatuen Eskualdeko Elkartearekiko lankidetzaren - 2025 " dela-eta, 1-92000-2269900 gastu-partidaren kontura.
2. Erabaki hau interesdunei helaraztea, dagozkion ondorioetarako.

7.4. Lankidetzaren Irati Elkartearekin

Pello Zabalza Iriarte jaunak 2025eko apirilaren 25ean (73/2025 Errege Dekretua), Irati Elkartearen ordezkari gisa, aurkeztutako eskabidea ikusi da. Bertan, Irati Elkarteari 300,00 euroko ekarpen ekonomikoa egitea eskatzen da, elkarteko bazkide gisa inskribatzeko.

Bertaratutako zinegotziek aurkeztutako eskabidearen berri izan dute, eta, dagokion eztabaida egin ondoren, bertaratutakoek aho batez honakoa ERABAKI DUTE:

1. Irati Elkarteari 300,00 euroko laguntza ematea, "Lankidetza Irati Irratiarekin - 2025 " dela-eta, 1-92000-2269900 gastu-partidaren kontura.
2. Erabaki hau interesdunei helaraztea, dagozkion ondorioetarako.

7.5. Tokiko kirol/komunitate egiturak eta espazioak egokitzeko eta hobetzeko deialdiaren esparruan Udalak aurkeztutako dirulaguntzaren eskaera berrestea.

2025eko maiatzaren 19ko Nafarroako Aldizkari Ofizialean, 97 zenbakia, honako hau argitaratu zen: *"65E/2025 FORU AGINDUA, apirilaren 30ekoa, Kultura, Kirol eta Turismo kontseilariak emana, zeinaren bidez onesten den despopulazio arriskuan dauden Nafarroako toki entitateei zuzendutako dirulaguntzen deialdia, landaguneetan jarduera eta ariketa fisikoko programak hartzen dituzten tokiko kirol/komunitate egiturak eta espazioak egokitu eta hobetzeko, horiek landaguneetan jarduera fisikoa sustatzeko sare koordinatu baten barnean (PAFER) sartzeko, Europar Batasunaren Next Generation EU funtsak finantzatutako Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan (2025)".*

2025eko ekainaren 6an, dirulaguntza eskabidea aurkeztu zen epe barruan, behin-behinean eta erakundeari formalki konprometitu gabe, "HEZETASUNAK KONPONTZEKO PREMIAZKO LANAK, ITOGINAK ESTALKIAN ETA KIROL-PISTAKO ALDAGELETAN IRAGAZGAIZTEA KONPONTZEKO PREMIAZKO LANAK, IKASTETXEA" proiektua finantzatzeko. Proiektu hori ikastetxeko kirol-instalazioetan sortutako arazoak ahalik eta lasterren konpontzean datza, eta aurrekontua honako hau da:

KIROLETAKO PISTAKO ALDAGELETAN HEZETASUNAK, ITOGINAK ESTALKIAN KONPONTZEKO ETA IRAGAZGAIZTEA KONPONTZEKO PREMIAZKO LANAK (Alvaro Minondo Marugan)

Exekuzio materiala, guztira	18.278,10 €
%5,00 Gastu Orokorrak	913,91 €
%5,00 Industria Etekina	913,91 €
G.O. eta I.E., guztira	1.827,81 €
Kontrataren aurrekontua, guztira	20.105,91 €

%21,00 BEZa.

4.222,24 €

AURREKONTU OROKORRA, GUZTIRA

24.328,15 €

Balioetsitako memoria idazteagatiko eta proiektua idatzi eta zuzentzeagatiko ordainsari teknikoak, BEZa barne: 1.223,46 €.

Obren eta ordainsari teknikoen aurrekontua, guztira, HOGEITA BOST MILA BOSTEHUN ETA BERROGEITA HAMAIKA EURO ETA HIRUROGEITA BAT ZENTIMOKOA (**25.551,61 €**) da.

Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legearen 22. artikulua arabera, Osoko Bilkurari dagokio dirulaguntzen eskabidea onartzea, baldin eta horrek aurrekontu-konpromisoak edo baldintzak onartzea ekar badezake, nahiz eta konpromiso horiek oraindik formalizatu gabe egon.

Alde horretatik, beharrezkoa eta egokia da egindako jarduera berrestea eta Garraialdako Udalak deialdi horretan formalki parte hartzea onartzea, prozeduraren erabateko baliozkotasuna bermatzeko eta, hala badagokio, dirulaguntza eskuratu eta ondoren izapidetu ahal izateko.

Horrenbestez, Osoko Bilkurak aho batez ERABAKI DU:

1. Administrazioaren jarduera berrestea, Nafarroako Gobernuari dirulaguntza eskaera epearen barruan aurkeztean datzana, honako deialdi honen esparruan: *"despopulazio-arriskuan dauden Nafarroako toki entitateei zuzendutako dirulaguntzak, landa-inguruneetan jarduera fisikoa eta jarduera fisikoa gauzatzeko programak ezartzen dituzten tokiko kirol/komunitate egitura eta espazioak egokitzeko eta hobetzeko, landa-eremuetan jarduera fisikoa sustatzeko sare koordinatu batean (PAFER) sartzeko, 2025ean Europar Batasunak finantzatutako Berreskuratze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan"* (Nafarroako Aldizkari Ofiziala, 97. zk., 2025eko maiatzaren 19koa). Jarduera horrek ez du ordura arte inolako konpromiso ekonomikorik edo baldintzen onarpen formalik ekarri.
2. Garraialdako Udalak deialdi horretan parte hartzea onartzea, eta baimena ematea espedientea osorik izapidetzeko eta, hala badagokio, dirulaguntza onartzeko, legez dagozkion konpromisoak barne.
3. Alkatetzari ahalmena ematea erabaki hau gauzatzeko beharrezkoak diren jarduketa guztiak egiteko, laguntzaren onarpen formala eta eskatutako dokumentuen sinadura barne.

ZORTZIGARRENA.- FAKTURAK

Egindako azken Osoko Bilkuratik hona ordaindutako fakturen berri eman da. Modu berean, adierazi dira epe berean zer diru sarrera gertatu diren, eta Udalbatzak jakinaren gainean gelditu eta gastu eta diru sarrerekin adostasuna agertu du.

BEDERATZIGARRENA.- GALDERAK ETA ESKEAK

Ez da galde-eskerik egin.

Eta aztertzeke gai gehiagorik agertu ez denez, bilkura bukatutzat eman da goian adierazitako eguneko arratsaldeko bederatziak zirela. Errandakoa jasotzeko akta hau luzatu da, eta nik, idazkariak, egiaztatzen dut.